
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 129

19 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη επτά εκτάσεων ως αναδασωτέων στη θέση 
«Αγρόκτημα Δρυμιάς», της Τοπικής Κοινότητας 
Προφήτη, της Δημοτικής Ενότητας Εγνατίας, του 
Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης. ................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 12.351,12 τ.μ. 
στη θέση «Αγρόκτημα Καρτερών», της Τοπικής 
Κοινότητας Καρτερών, της Δημοτικής Ενότητας 
Λαχανά, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης. ................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 79,782 
στρεμμάτων, (αποτελούμενη από δυο τμήματα, 
τμήμα 1 με εμβαδόν 78,086 στρεμ. και τμήμα 2 με 
εμβαδόν 1,696 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Άγιος Ηλίας», Τοπικής Κοινότητας Δωρίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας. ......... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 27124 (1)
Κήρυξη επτά εκτάσεων ως αναδασωτέων στη θέση 

«Αγρόκτημα Δρυμιάς», της Τοπικής Κοινότητας Προ−
φήτη, της Δημοτικής Ενότητας Εγνατίας, του Δή−
μου Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/ 
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 41 και το άρθρο 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70Α΄/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ.  15 

του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο γίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄/ 
24−12−2003).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235Α΄/ 
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112Α΄/13−7−2010).

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105Β΄/18−11−2014).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο θέμα 
αποτελούν δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

(λ) Το με Α.Π. Δ 4631/18−3−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου με το οποίο επιστράφηκε η αριθ. 
96652/9−1−2015 απόφαση κήρυξης εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

(μ) Το με Α.Π. 95247/23−10−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέων 
καθώς και το με Α.Π. 25544/3−4−2015 έγγραφο του ως 
άνω Δασαρχείου με την εκ νέου εισήγηση.

1153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.21 10:41:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(v) Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(ξ) Η υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου−

λίου (ΦΕΚ 24 Α΄), αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες επτά δασικές εκτάσεις 

που βρίσκονται στη θέση Αγρόκτημα Δρυμιάς, της Τοπι−
κής Κοινότητας Προφήτη, της Δημοτικής Ενότητας Εγνα−
τίας, του Δήμου Βόλβης, της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημι−
ουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα τους ως δάσος, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση των προαναφερθεισών εκτάσεων 
που εκχερσώθηκαν, για άλλο σκοπό, όπως παρακάτω:

1. Έκταση εμβαδού εννιά χιλιάδων εννιακοσίων τριά−
ντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τεσσάρων 
τετραγωνικών εκατοστών (Ε=9.937,54 τ.μ.) η οποία προσ−
διορίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,....Κ,Α,Μ,....Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,....κ,
λ,μ,Α και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με Δάσος και με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με Δάσος και με μη δασική έκταση
Δυτικά: με Δάσος και με μη δασική έκταση
2. Έκταση εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 

δεκαοκτώ τετραγωνικών μέτρων και τριάντα επτά τε−
τραγωνικών εκατοστών (Ε=4.318,37 τ.μ.) η οποία προσ−
διορίζεται με στοιχεία ν,ξ,ο,....χ,ψ,ω,Α’,Β’,....Ψ’,Ω΄,α΄,ν και 
συνορεύει γύρωθεν με μη δασικές εκτάσεις.

3. Έκταση εμβαδού εννιακοσίων σαράντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και σαράντα επτά τετραγωνικών 
εκατοστών (Ε=945,47 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται με 
στοιχεία β’,γ’,δ’,....ν’,ξ’,ο’,β’ και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με Δάσος
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
4. Έκταση εμβαδού τριών χιλιάδων εκατόν σαράντα επτά 

τετραγωνικών μέτρων και σαράντα τεσσάρων τετραγω−
νικών εκατοστών (Ε=3.147,44 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται 
με στοιχεία π’,ρ’,σ’,....χ’,ψ’,ω’,1,2....9,π’ και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με Δάσος

Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με Δάσος και με μη δασική έκταση.
5. Έκταση εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 

εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και τριάντα πέντε 
τετραγωνικών εκατοστών (Ε=4.962,35 τ.μ.) η οποία προσ−
διορίζεται με στοιχεία 10,11,12,13,....22,23,24,10 και συνο−
ρεύει ως εξής:

Βόρεια: με Δάσος
Νότια: με Δάσος και με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
6. Έκταση εμβαδού χιλίων εκατόν είκοσι τεσσάρων 

τετραγωνικών μέτρων και πενήντα έξι τετραγωνικών 
εκατοστών (Ε=1.124,56 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται με 
στοιχεία 25,26,27,....30,31,32,25 και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με Δάσος και με μη δασική έκταση.
7. Έκταση εμβαδού δέκα χιλιάδων τριακοσίων πε−

νήντα ένα τετραγωνικών μέτρων και επτά τετραγω−
νικών εκατοστών (Ε=10.351,07 τ.μ.) η οποία προσδιορί−
ζεται με στοιχεία 33,34,35,....66,67,68,33 και συνορεύει 
ως εξής:

Βόρεια: με Δάσος
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δάσος και με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με Δάσος και με μη δασική έκταση.
Οι παραπάνω εκτάσεις αποτελούν τμήματα των με 

αριθμό 103 και 132 κοινόχρηστων τεμαχίων διανομής 
Δρυμιάς και αποτυπώνονται στα συνημμένα δύο (2) το−
πογραφικά διαγράμματα, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1155



1156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1157

Αριθμ. 27122 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 12.351,12 τ.μ. 

στη θέση «Αγρόκτημα Καρτερών», της Τοπικής Κοι−
νότητας Καρτερών, της Δημοτικής Ενότητας Λαχα−
νά, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης.

O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/ 
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 41 και το άρθρο 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70Α΄/23−
4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄/ 24−12−2003).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235Α΄/ 
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112Α΄/13−7−2010).

(θ) Την με Α.Π. 99386/06−11−2014 απόφαση «Ανάθε−
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105/
Β΄/18−11−2014).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι η αναφερόμενη δασική έκταση εκχερ−
σώθηκε λόγω παραχώρησης για μεταλλευτικές έρευνες.

(λ) Το με Α.Π. Δ 4629/17−3−2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου με το οποίο επιστράφηκε η αριθμ. 111212/ 
9−1−2015 απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

(μ) Το με Α.Π. 109988/27−11−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέα 
καθώς και το με Α.Π. 25320/6−4−2015 έγγραφο του ως 
άνω Δασαρχείου με την εκ νέου εισήγηση.

(v) Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(ξ) Η υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου−

λίου (ΦΕΚ 24 Α΄), αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

δώδεκα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ένα τετραγωνικών 
μέτρων και δώδεκα τετραγωνικών εκατοστών (Ε=12.351,12 
τ.μ.) στη θέση Αγρόκτημα Καρτερών, της Τοπικής Κοινό−
τητας Καρτερών, της Δημοτικής Ενότητας Λαχανά, του 
Δήμου Λαγκαδά, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής έκτασης, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας 
έκτασης, που εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=12.351,12 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 342 κοινόχρηστου τεμαχίου διανομής του 
Αγροκτήματος Καρτερών, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δασική έκταση και ρέμα
Νότια: με δασική έκταση
Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με χορτολιβαδική έκταση και δρόμο.
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1159

Αριθμ. 27503/845 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 79,782 

στρεμμάτων, (αποτελούμενη από δυο τμήματα, τμή−
μα 1 με εμβαδόν 78,086 στρεμ. και τμήμα 2 με εμβα−
δόν 1,696 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Άγιος 
Ηλίας», Τοπικής Κοινότητας Δωρίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας.

O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/ 
2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1. 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 3299/27−10−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 06–09–2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού εβδομήντα εννέα στρεμμάτων και 
επτακοσίων ογδόντα δύο χιλιοστών (79,782 στρεμ.), 

(αποτελούμενη από δύο τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 
78,086 στρεμ. και τμήμα 2 με εμβαδόν 1,696 στρεμ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Άγιος Ηλίας», Τοπικής Κοινότητας 
Δωρίου, Δημοτικής Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται: 

Το τμήμα 1 από τα σημεία: 9, 10, ….., 29, 5, 9 και έχει όρια: 
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−

ση λόγω της από 16−08−2007 πυρκαγιάς (αριθμ. 5124/ 
26−11−2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.), με δημόσιο δάσος, με δρό−
μο και με χώρο εκκλησίας «Άγιος Ηλίας».

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και με αναδασωτέα δημό−
σια δασική έκταση λόγω της από 16−08−2007 πυρκαγιάς 
(αριθμ. 5124/26−11−2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος, με δρόμο και με χώρο 
εκκλησίας «Άγιος Ηλίας».

Νότια: Με δημόσιο δάσος και με αναδασωτέα δημόσια 
δασική έκταση λόγω της από 16−08−2007 πυρκαγιάς 
(αριθμ. 5124/26−11−2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Το τμήμα 2 από τα σημεία: α, β, ….., η, α και έχει όρια: 
Ανατολικά: Με χέρσο αγρό Αλέκου Καλογερόπουλου.
Δυτικά: Με χέρσο αγρό Αλέκου Καλογερόπουλου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Όπως περιγράφονται στην από 08−07−2013 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
08−07−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:2500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

 Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001291905150008*


